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Ansøgning til Udviklingspuljen: Registrering og formidling af offentligt tilgængelig kunst i 

Norddjurs 

23/1209 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Grenaa Egnsarkiv har indsendt ansøgning om 236.500 kr. til Udviklingspuljen til et treårigt kunst-

formidlingsprojekt, der tager udgangspunkt i den offentligt tilgængelige kunst i Norddjurs. I denne 

sag skal Kultur- og Fritidsudvalget beslutte, om de vil imødekomme ansøgningen. 

 

Projektbeskrivelse 

Norddjurs Kommune ejer betydelige mængder kunst og i det offentlig rum finder man yderligere 

interessant tilgængelig kunst. Mange af værkerne er ikke kendt for offentligheden, hverken i 

lokalområdet eller hos besøgende. Gennem alsidig og omfattende formidlingsaktivitet ønsker 

Norddjurs Egnsarkiv at fremme både den lokale interesse for og stolthed over Norddjurs 

Kommunes kunst samt bidrage til turismeudbuddet.  

 

Ansøgningen samt tilhørende budget og tidslinje for projektet er vedlagt. 

 

Projektet vil foregå i tre etaper (se vedlagte tidslinje), som beskrives nedenfor. Ansøger søger til tre 

år, da projektet er omfattende og kræver trinvis opbygning, hvis projektet skal opnå tilstrækkelig 

succes. Tilskuddet er fordelt over tre år på henholdsvis 82.000 kr. i 2023, 99.500 kr. i 2024 og 

55.000 kr. i 2025. Projektet indebærer registrering af kommunalt ejet samt offentlig tilgængeligt 

udendørskunst i Norddjurs Kommune samt formidling om samme via en ny hjemmeside, en folder, 

en kunstrute, et skoletjenestetilbud og en kurateret udstilling. 

 

Etape 1: Kortlægning (2023) 

Alle kunstværker i det offentlige rum og kommunalt ejede bygninger kortlægges, hvilket giver 

mulighed for bedre udnyttelse, formidling og oprettelse af kommunalt centralt kunstmagasin. 

Fremadrettet vil Grenaa Egnsarkiv opdatere kataloget som et led i den kommunale arkivopgave. 
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Etape 2: Formidling (2024) 

Der oprettes en hjemmeside med udvalgte offentligt tilgængelige værker udendørs. Fotos tages af 

professionel fotograf. 

 

Værkerne formidles i både en digital og en trykt folder, hvor der vil være illustreret en kunstrute, 

der kan gås eller køres. I Tønder Kommune har en lignende folder (to oplag af 15.000 stk.) skabt 

lokal stolthed. Se folderen her: https://www.toender.dk/media/od4dsgnl/vores-kunst-derude.pdf 

 

Der udarbejdes et materiale, der kan anvendes af Norddjurs Skoletjeneste, hvor perioder og stilarter 

beskrives med udgangspunkt i lokale værker. 

 

Etape 3: Udstilling (2025) 

Der etableres kurateret indendørs udstilling med værker ejet af Norddjurs Kommune. Udstillingen 

ønskes styrket med udlån af minimum et værk fra Statens Kunstfond. 

 

Der oprettes et kommunalt centralt kunstmagasin til udlån. 

 

Projektet kan med tiden tilføjes en fjerde etape, hvor folderen og hjemmesiden udbygges med 

offentligt tilgængelig kunst, der findes indendørs. 

 

Kunstgruppe 

Grenaa Egnsarkiv ønsker at nedsætte en gruppe, der kan bidrage med viden og udvælgelse af kunst 

til folder og hjemmeside. Grenaa Egnsarkiv foreslår, at Pavillonen, Grenaa Kunst- og 

Musikforening, kunstnergruppen Nordkant samt forvaltningen tilbydes at blive repræsenteret i 

kunstgruppen. Forvaltningen har orienteret Møllelauget ved Baunhøj Mølle om projektet, og de har 

udvist interesse i at blive inddraget. 

 

Forvaltningens rolle 

Forvaltningen oplever en stor opmærksomhed på og værdi af kunst i det offentlige rum, og har på 

den baggrund indgået i dialog med Grenaa Egnsarkiv. Grenaa Egnsarkiv har hidtil stået for et 

digitalt opslagsværk og formidling af kunst i primært Grenaaområdet, og ligger ligeledes inde med 

ufuldstændige lister over kommunalt ejet kunst.  

https://www.toender.dk/media/od4dsgnl/vores-kunst-derude.pdf
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Såfremt projektet realiseres, vil forvaltningen bidrage til projektet gennem understøttelse af 

kommunikation, netværksudnyttelse, medansøgning til Statens Kunstfond, udvikling af rute(r) og 

inddragelse af VisitAarhus, mv. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter Kulturstrategien, der beskriver, at kunst skal medvirke til, at man bliver 

nysgerrig på at gå på opdagelse både dér, hvor man bor og i andre sammenhænge i kommunen. 

Derudover understøtter projektet Fritidsstrategien, der beskriver ønsket om at udvikle på cykel-, 

løbe- og vandreruter og stier mellem forskellige aktiviteter. Slutteligt understøtter projektet 

Handlekatalog 2023-2024’s fokus på stier og kunst i sammenhæng samt gratis kulturtilbud til børn 

og unge. 

Økonomiske konsekvenser 

Projektets samlede budget over 3 år er på 311.000 kr., hvoraf Grenaa Egnsarkiv´s eget lønforbrug 

udgør 74.500 kr. Der søges om budget til de resterende eksterne opgaver på 236.500 kr. Da Grenaa 

Egnsarkiv er kommunal, vil der ikke være tale om et tilskud, men en intern budgetomplacering fra 

Udviklingspuljen til kulturprojektet. 

 

De ansøgte midler skal anvendes til kortlægning af kunst, fotografering af kunst, tekstforfatning, 

grafisk opsætning, oversættelse, tryk af folder og materiale til skoletjeneste, udstilling inkl. 

genindramning af værker og evt. forsikringer, kuratering samt kommunikation. 

 

Projektet vil blive registreret som et kulturprojekt. 

 

Specifikation over Udviklingspuljens størrelse er vedlagt. 

 

Ifølge Styrelsesvedtægten skal ansøgninger til en pulje på 200.000 kr. og derover behandles i 

Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Lovgrundlag 

Kommunalfuldmagten. 
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Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der tages stilling til, om der afsættes 

budget til kulturprojektet på 82.000 kr. i 2023, 99.500 kr. i 2024 og 55.000 kr. i 2025, omplaceret 

fra Udviklingspuljen med tilsvarende beløb for de enkelte år. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 06-06-2023 

Udvalget besluttede, at der afsættes 82.000 kr. i 2023, 99.500 kr. i 2024 og 55.000 kr. i 2025 til 

kulturprojektet, omplaceret fra Udviklingspuljen med tilsvarende beløb for de enkelte år. 

 

Bilag: 

1 - 3464940 Åben Ansøgning (51178/23) (H) 

2 - 3464942 Åben Tidslinje (51180/23) (H) 

3 - 3464648 Åben Budget (50948/23) (H) 

4 - 3470695 Åben KFU udviklingspulje (55964/23) (H) 
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